## **УТВЕРЖДАЮ**

Председатель
Контрольно-счетной палаты
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

Н.В. Великая

5 декабря 2020 года

## ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2021 ГОД

<b>№</b> п/п	Содержание работ	Срок исполнения	Ответственные за исполнение	Основание для включения
1.	Основные направления контроля формирования и исполнения бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края			
1.1.	Контроль формирования бюджета (предварительный контроль):			
1.1.1.	Проведение финансово-экономической экспертизы проекта решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, подготовка соответствующего заключения.	ноябрь-декабрь	Аудитор инспекторы	п. 2 ч 2 ст. 9 Закона 6- ФЗ, ч. 1 ст. 157 БК РФ Положение о бюджетном процессе
1.2.	Контроль исполнения бюджета (текущий контроль):			отодином продессе
1.2.1.	Подготовка заключения о ходе исполнения бюджета города-курорта Железноводска за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2021 года	май август ноябрь	Аудитор инспекторы	Ст.268.1 БК РФ Положение о бюджетном процессе
1.3.	Контроль исполнения бюджета (последующий контроль):	**************************************		For
1.3.1.	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края в рамках внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.		Аудитор инспекторы	Ст.264.4, ст.268,1 БК РФ Положение о бюджетном процессе
1.3.2.	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов	апрель	Аудитор инспекторы	п.2 ст. 264.4. БК РФ, п.3 ст.9 Федерального Закона № 6-ФЗ Положение о бюджетном процессе

<b>№</b> п/п	Содержание работ	Срок исполнения	Ответственные за исполнение	Основание для включения
2.	Основные направления контроля реализации приоритетных задач, определенных документами органов местного самоуправления города- курорта Железноводска Ставропольского края			
2.1.	Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетных учреждений; проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий; Проверка законности и результативности использования средств бюджета, выделенных на реализацию муниципальных программ города-курорта Железноводска Ставропольского края.	в соответствии с Планом работы Контрольно- счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год	Аудитор инспекторы	ч. 2 ст. 157 БК РФ п. 7 ч 2 ст. 9 Закона 6- ФЗ Основные направления бюджетной и налоговой политики города на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
2.2.	Осуществление аудита закупок в форме экспертно - аналитических мероприятий с применением элементов аудита эффективности.	в соответствии с Планом работы Контрольно- счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год	инспекторы	Ст.98 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.3.	Выявление коррупционных факторов и признаков в ходе контрольных мероприятий, внесение предложений по минимизации коррупционных рисков. Совершенствование информационного обмена с органами местного самоуправления города, контролирующими органами и правоохранительными органами в целях разработки и внедрения новых комплексных инструментов противодействия коррупции;	в соответствии с Планом работы Контрольно- счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год	Аудитор Инспекторы	Положение о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края

<b>№</b> п/п	Содержание работ	Срок исполнения	Ответственные за исполнение	Основание для включения
3.	Основные направления развития Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края			Divine 1911111
3.1.	Совершенствование методологического, правового и информационнотехнологического обеспечения Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края. Реализация мер, направленных на обеспечение соответствия уровня профессиональной компетенции муниципальных служащих Контрольносчетной палаты; организация внутреннего контроля, профилактика и противодействие коррупции в Контрольно-счетной палате; развитие сотрудничества и повышение согласованности деятельности Контрольносчетной палаты с различными органами. Планирования деятельности Контрольно - счетной палаты города, в том числе исходя из существующей численности сотрудников в целях обеспечения достаточности, сбалансированности, равномерности, комплексности осуществления мероприятий. Повышение публичности деятельности Контрольно -счетной палаты города, предоставление в открытых источниках на системной основе информации о результатах работы Контрольно-счетной палаты города.	Контрольно- счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год	Председатель	Положение о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, Регламент Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края
3.2.	Участие в деятельности Совета контрольно-счетных органов при Контрольно-счетной палате Ставропольского края	в соответствии с Планом работы Контрольно- счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год	Председатель	Положение о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, Регламент Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края